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WESOŁEGO ALLELUJA!

BABA NIEZAWODNA

Radosnych i pogodnych Świąt Wielkiejnocy życzą 
Szanownym i Drogim Mieszkańcom Gminy Michałowice

Przewodniczący Rady Gminy, Radni i Wójt Gminy

W czasach naszych prababek przepis na babę wielkanocną zaczynał się mniej więcej tak: 
Weź kopę jaj, funt cukru, posadź dziewkę i niech wierci!

Nasza redakcyjna baba jest znacznie łatwiejsza. Jak rośnie można nawet trzaskać drzwiami i nie 
zniżać głosu do szeptu. A oto przepis na 3 gliniane formy średniej wielkości:

http://www.michalowice.pl


Składniki:
1 kg pszennej mąkj
8 żółtek. 4 białka
40 dkg cukru
1 kostka masła
10 dkg drożdży
2 szklanki ciepłego mleka
1 cukier waniliowy, otarta skórka z Icyteyny
garść rodzynek

Wykonanie: 
1/3 mąki, ciepłe mleko, rozkruszone drożdże i łyżkę cukru delikatnie wymieszać w misce, przykryć ścierką 
i zostawić do wyrośnięcia (ma się podwoić).
Resztę mąki wsypać do glinianej dzieży.
W tzw. międzyczasie ubić ręcznym mikserem cukier, żółtka, białka, cukier waniliowy i otartą skórkę 
cytrynową.
Masło rozpuścić (ale nie rumienić!) w garnku.
Do mąki dodać zaczyn i ubite jajka. Lekko wyrobić drewnianą łyżką. Dodać rozpuszczone, ciepłe masło 
i rodzynki. Wszystko dobrze wyrobić (napowietrzyć) najlepiej ręką przez ok. 10 minut, aż się pokażą 
pęcherze (nie na rękach!).
Przykryć dzieżę płócienną serwetką i niech rośnie ok. godziny.
Formy babowe wysmarować masłem, wysypać tartą bułką i nałożyć do nich ciasto (powinno być trochę 
mniej aiż połowa formy). Zostawić na około pół godziny.
Nagrzać piec (kto ma to chlebowy) do 180 st.C. Włożyć baby. Po 20 min. lekko zmniejszyć ogień i piec 
eszcze przez 20-25 min. me otwierając pieca. Delikatnie sprawdzi * patyczkiem, jeżeli suchy, baby są 

gotowe. Nie należy ich zbytnio rumienić.
Jak ostygną wyjąć, pomagając sobie delikatnie nożem, na drewnianą deskę.
Polukrować.

Lukier:
Nasypać do dużego kubka cukru pudru, dolać odrobinę wrzątku i kręcić drewnianym tłuczkiem, aż do 
otrzymania konsystencji gęstej śmietany. Dodać trochę soku z cytryny i parę kropli zapachu arakowego. 
Wymieszać i smarować baby szerokim pędzlem.
Baby są najlepsze z poranną kawą, ale znam miłośników bab z masłem i szynką.
Baby, ach te baby!

SŁOWO POLA
Minister infrastruktury Marek Pol i prezydent Warszawy Lech Kaczyński podpisali porozumienie 

w sprawie inwestycji w drogi dojazdowe wokół lotniska Okęcie Rząd w osobie wicepremiera zobowiązał się 
m.in. do sfinansowania ze środków budżetowych budowy drogi ekspresowej między węzłem w Konotopie 
a lotniskiem i ulicą Puławską, fragmentu Irasy N-S między lotniskiem a ul. Marynarską oraz połączenia 
szynowego Okęcia z centmm stolicy. Świat wstrzymał oddech, prezydent Warszawy umył ręce...

Tymczasem w nadzorze budowlanym, który ma wydać decyzję o budowie nowego terminalu leży 
250 nierozpatrzonych odwołań mieszkańców gminy Michałowice, przesłanych do nadzoru przez wojewodę 
mazowieckiego. Podobno mają być rozpatrzone do końca marca br.

31 marca w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym odbędzie się rozprawa w związku 
z zaskarżeniem przez mieszkańców gminy Michałowice rozporządzenia wojewody o ustanowieniu obszaru 
ograniczonego użytkowania (OOU), w którym znalazły się nieprecyzyjne zapisy dotyczące odszkodowań 
dla mieszkańców ewentualnego OOU.

E.B.



CZY „WUKADKA” DLA SAMORZĄDOM?

Samorząd wojewódzki wraz z władzami Warszawy i podmiejskimi gminami położonymi wzdłuż 
linii WKD złoży PKP ofertę kupna prywatyzowanej właśnie kolejki. Władze samorządów leżących przy tej 
linii uznały, że byłoby lepiej dla mieszkańców, gdyby to one sprawowały kontrolę nad kolejką, a nie jakaś 
prywatna firma nastawiona wyłącznie na zysk. Swoim pełnomocnikiem grupa samorządowa uczyniła pana 
Bogusława Kowalskiego, członka Zarządu Wojewódzlwa Mazowieckiego, który ma przedstawić ofertę 
w jej imieniu do końca marca w związku z publicznym zaproszeniem do rokowań w sprawie sprzedaży 
udziałów PKP WKD Sp. z o.o. ogłoszonym 8 grudnia 2003 r.

W myśl porozumienia Mazowsze miałoby 34% udziałów, miasto Warszawa i samorządy położone 
wzdłuż linii WKD (Grodzisk, Milanówek, Brwinów, Podkowa Leśna, Pruszków, Michałowice) pojednej 
trzeciej. Udział samorządu wojewódzkiego zwiększa szanse na wygraną w przetargu na sprzedaż WKD, 
ponieważ od tego roku województwo zajmuje się organizowaniem kolejowych przewozów regionalnych. 
Do tej pory zgłosiło się 13 chętnych do przejęcia kolejki.

W dniu 25 marca na XVIII Sesji Rady Gminy radni podjęli uchwałę, która wyraża akceptację 
przystąpienia Gminy Michałowice do porozumienia w sprawie udziału samorządów w prywatyzacji PKP 
Warszawska Kolej Dojazdowa Sp. z o.o. Porozumienie zostało zawarte 20 stycznia 2004 r. W przekonaniu 
przedstawicieli samorządów i sygnatariuszy porozumienia PKP WKD Sp. z o.o. powinna być spółką 
komunalną kontrolowaną przez samorządy. Również ewentualna prywatyzacja Spółki powinna być 
przeprowadzona przez odpowiednią reprezentację tych samorządów. Władze samorządowe, w trosce 
o potrzeby swoich obywateli, zamierzają przejąć odpowiedzialność za dalsze losy WKD i proporcjonalnie 
do posiadanych lub pozyskanych środków finansowych, wspólnie programować jej rozwój. Tak pomyślane 
planowanie rozwoju WKD stanowić będzie jeden z elementów planowania rozwoju infrastruktury 
komunikacyjnej na terenie Gmin.

Rada Gminy Michałowice w podjętej Uchwale ustaliła, że koszty związane z przystąpieniem do 
porozumienia będą ponoszone przez Gminę Michałowice w kolejnych latach budżetowych, w wysokości 
odpowiadającej możliwościom finansowym Gminy.

E.B.

PRZYSZŁOŚĆ GMINY

Na XVII Sesji Rady Gminy Michałowice w dniu 18 marca br. radni podjęli szereg uchwał 
w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego, które będą stanowić podstawę do tworzenia projektów 
budżetu Gminy Michałowice. Te inwestycje przewidziane są na lata 2004 - 2007. Przyjęcie przez 
Radę Gminy programu inwestycyjnego jest równoznaczne z zabezpieczeniem środków finansowych 
w wysokości niezbędnej dla realizacji przyjętych w programie zadań inwestycyjnych. Umieszczenie zadania 
inwestycyjnego w budżecie gminy upoważnia Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań finansowych 
z nim związanych wykraczających poza dany rok budżetowy.

Budowa sali gimnastycznej w Nowej Wsi w latach 2004 - 2006
W Wojewódzkim Programie Rozwoju Regionalnego Mazowsza 2001 - 2006 za priorytetowe uznano 
wzmacnianie materialne systemu oświaty. Wybudowanie funkcjonalnej sali gimnastycznej (projekt 
makiety reprodukowaliśmy na okładce Biuletynu wrzesień-pazdziemik 2003) z areną 19x36m 
i koniecznym zapleczem socjalnym pozwoli na prowadzenie zajęć wychowania fizycznego z uczniami 
szkoły w Nowej Wsi. Sala będzie wykorzystana w godzinach pozalekcyjnych przez mieszkańców Nowej 
Wsi. Szkoły w Komorowie i Michałowicach posiadają zaplecze sportowe w postaci pełnowymiarowych 
sal gimnastycznych.
Łączne nakłady Gminy wynoszą 4.812.900 zł. Gmina wystąpiła o dofinansowanie z MENiS w kwocie 
1.588.000 zł.



Budowa sieci wodociągowej w latach 2004-2007
Gmina posiada dwa systemy zaopatrzenia w wodę: jeden z ujęć własnych (studnie głębinowe) ze Stacji 
Uzdatniania Wody (SUW) w Komorowie dla Komorowa, Granicy, Nowej Wsi i Komorowa Wsi oraz 
ze Stacji Uzdatniania Wody (SUW) w Pęcicach dla Sokołowa, Suchego Lasu, Pęcie i Pęcie Małych. 
Drugi system to woda z sieci wodociągowej „warszawskiej” dla Michałowic, Michałowic Wsi, Opaczy, 
Opaczy Małej i Reguł. W harmonogramie realizacji budowy sieci wodociągowej w latach 2004 -2007 
uwzględniono modernizację istniejących stacji uzdatniania wody. Program umożliwi korzystanie przez 
mieszkańców gminy z doskonałej „żywej wody” i w miarę potrzeb uzdatnianej. Umożliwi to likwidację 
studni przydomowych wykorzystujących wody podskórne. W efekcie powstanie sieć wodociągowa 
o łącznej długości 10,33 km dla około 520 gospodarstw domowych.
Łączny nakład w Gminie wyniesie 5.089.000 zł.

Budowa Centrum Administracyjnego i budynku Policji w Regułach wraz z towarzyszącą 
infrastrukturą na lata 2004-2007
Obecne siedziby Urzędu Gminy Michałowice i Policji nie spełniają koniecznych wymogów 
architektonicznych i bezpieczeństwa oraz higieny pracy dla tego typu placówek. Lokalizacja dla 
Centrum Administracyjnego planowana jest na terenie gruntów IUNG Reguły i będzie pozyskana od 
AWRSP. Budowa Centrum rozpoczęłaby się w 2007 roku i w tym roku nakład wyniósłby 1.500.000 zł. 
Prognozowany koszt siedziby Gminy to 4.200.000 zł. Przesunięcie terminu rozpoczęcia budowy ma na 
celu uniknięcie prowadzenia jednocześnie dwóch dużych inwestycji kubaturowych (sala gimnastyczna, 
budynek policji oraz budynek urzędu gminy).
W tym roku planowane jest wybudowanie budynku Policji o kubaturze 1500 m3 i powierzchni 400 m2. 
Lepsze warunki pracy dla naszych policjantów pozwolą im na lepsze wykonywanie swoich obowiązków. 
Budowa budynku Policji zakłada współfinansowanie w wysokości 50% nakładów inwestycyjnych 
ponoszonych przez Gminę Michałowice i przez Komendę Główną Policji.
Łączne nakłady wyniosą 2.460.000 zł.

Zakupy inwestycyjne Urzędu Gminy i podległych jednostek organizacyjnych na lata 2004-2007
Program zakupów inwestycyjnych związany jest z koniecznością nabycia nowego sprzętu komputerowego, 
programów komputerowych, kserokopiarek, faksów, ponieważ obecnie używany sprzęt jest w znacznej 
mierze wyeksploatowany, przestarzały i mało efektywny. Celem programu zakupów jest usprawnienie 
funkcjonowania pracy Urzędu Gminy i podległych jednostek.
W nowy sprzęt zostanązaopatrzone: Urząd Gminy, Gminny Zespół Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej 
Szkół, Gminna Biblioteka Publiczna w Komorowie, Biblioteka Publiczna w Michałowicach z filią w Nowej 
Wsi.
Łączne nakłady wyniosą 522.000 zł.

Budowa kanalizacji sanitarnej na lata 2004-2007
Celem programu jest obniżenie zanieczyszczenia środowiska naturalnego na terenie gminy, 
uporządkowanie gospodarki ściekowej i eliminacja uciążliwości poprzez likwidację szamb oraz poprawa 
stanu ekologicznego i sanitarnego gminy. W efekcie zostanie wybudowanych 35,92 km sieci kanalizacyjnej 
oraz około 1370 sztuk przykanalików sanitarnych i tym samym skierowanie na oczyszczalnię co najmniej 
24,700 m3 ścieków rocznie. Do kanalizacji sanitarnej podłączonych zostanie co najmniej 1370 gospodarstw 
domowych.
Łączne nakłady w gminie wyniosą 24.357.000 zł.,w tym we wschodniej części gminy będzie to 7.784.000 
zł., w środkowej 4.170.000 zł. a w zachodniej 11.295.000 zł.

Budowa urządzeń odwadniających i małej retencji na lata 2004-2007
Odwodnienie w Gminie Michałowice jest sprawą gardłową. Zrealizowanie programu pozwoli na uniknięcie 
zalewania domostw i działek przez wody opadowe w przypadku ich intensywnego wystąpienia. Zlikwiduje 
problem podtapiania ulic i zastoin wodnych, odprowadzi ze zlewni do odbiornika podczyszczone wody 



poprzez system osadników ulicznych. W efekcie zostanie zakończona modernizacja rowu U-l oraz 
wybudowanie 5,59 km sieci odwadniającej, które umożliwią odwodnienie terenów w Komorowie, 
Komoiowie Wsi, Opaczy, Michałowicach i Regułach.
Łączne nakłady wyniosą 10.030.000 zł.

Budowa dróg w latach 2004-2007
Gmina Michałowice zamierza modernizować drogi w pełni uzbrojone, z infrastrukturą techniczną 
(wodociągi, kanalizacja, sieci gazowe i teletechniczne). Celem programu jest modernizacja istniejących 
dróg, uzbrojenie ich w konieczne systemy odwadniające, chodniki oraz oznakowania poziome i pionowe. 
Zostanie wykonana modernizacja, remont dróg i chodników o łącznej długości 41,39 km, co w rezultacie 
poprawi bezpieczeństwo mieszkańców. Remonty dróg będą polegać na wykonaniu nakładki asfaltowej, 
utwardzenie destruktem, ewentualnie utrwalenie istniejących nawierzchni. Szczegółowy zakres budowy 
i remontu określany będzie w planach rocznych.
Łączne nakłady wyniosą 16.690.000 zł.
Jest to czterokrotnie więcej niż planowano we wcześniejszych latach
Gmina Michałowice chce partycypować w 30% w nakładach Starostwa Powiatu na remont dróg 
powiatowych. Obecny na XVII Sesji Rady Gminy Michałowice radny powiatu pan Henryk Sulowski, 
przewodniczący Komisji Inwestycji w Radzie Powiatu poinformował, że w niedalekiej przyszłości 
planowane jest spotkanie na temat dróg z udziałem władz Gminy i Starostwa.

Budowa ośrodków sportu i rekreacji w łatach 2004-2007
Uchwalono 2.028.000 zł. na projekty sportowo-rekreacyjne, takie jak ogródek jordanowski i boisko 
sportowe w Opaczy, tor dla deskorolek w Michałowicach, Regułach i Komorowie Wsi, boisko do 
koszykówki w Regułach i Pęcicach Małych, ogródek jordanowski w Sokołowie, Komorowie i Nowej 
Wsi, tor deskorolkowy w Komorowie, amfiteatr koncertowy przy ZSO w Komorowie, boisko sportowe 
przy ZS w Michałowicach, boisko sportowe w Nowej Wsi, amfiteatr koncertowy w projektowanym parku 
w Michałowicach.
Przy proj ektach proekologicznych, takich j ak '»ciężki rowerowe można oczekiwać znacznego dofinansowania 
z UE. Opracowanie koncepc ji ścieżek rowerowych w całej gminie ma być zrobione w ciągu tego roku.

JESTEŚMY PRZYJACIÓŁMI PRZYRODY

Koło ekologiczne w Szkole Podstawowej w Michałowicach dla uczniów z klas I-III rozpoczęło swą 
działalność we wrześniu 2003 roku. Okazało się, że dzieci bardzo chętnie biorąudział w takich zajęciach. 
Uczniowie w młodszym wieku szkolnym char akt (Wyzują się wysoką aktywnością poznawczą, dużym 
zaangażowaniem emocjonalnym i wykazują szczególne zainteresowanie tematyką przyrodniczą gdzie 
ważne miejsce zajmują zagadnienia ekologiczne. Sprzyja to kształtowaniu i rozwijaniu u nich postaw 
proekologicznych. W chwili obecnej istnieje pilna potrzeba kształtowania właściwych systemów wartości, 
postaw i zachowań wobec przyrody i środowiska. Trzeba uświadomić dzieciom, że kochać przyrodę, to brać 
na siebie odpowiedzialność za jej losy. Jako opiekun koła ekologicznego staram się zwracać szczególną 
uwagę na wykształcenie w wychowankach szacunku dla przyrody, podkreślam jej piękno, wzbudzam 
opiekuńcze uczucia wobec roślin i zwierząt, rozwijam poczucie odpowiedzialności i troski za otoczenie, 
uczę rozumienia znaczenia wpływu środowiska na zdrowie i życie człowiek a oraz zagrożeń ze strony ludzi 
wobec przyrody.

Moi wychowankowie wzięli czynny udział w Akcji Sprzątania Świata. Na uroczystość szkolną 
przygotowałam z nimi inscenizację o tematyce ekologicznej pt. „Ekokapturek”. Celem przedstawienia było 
uświadomienie dzieciom potrzeby poszanowania praw przyrody i uwrażliwienie na jej piękno. Wspaniałe 
stroje przygotowali rodzice.



Nawiązując współpracę z Organizacją Odzysku REBA - utworzoną przez największych 
producentów i importerów baterii, zainicjowaliśmy w naszej szkole zbiórkę zużytych baterii, w którą 
włączyli się wszyscy uczniowie Zespołu Szkół w Michałowicach. Udało nam się zebrać blisko 70 kg baterii, 
z czego jesteśmy bardzo dumni. Uczestniczyliśmy również w zbiórce makulatury i puszek. Wdrażając 
dzieci do segregowania i zb-órki surowców wykorzystywanych do recyklingu angażujemy także całe ich 
rodziny wyrabiając w nich tak pożądane obecnie nawyki.

W naszej szkole prowadzona jest akcja dokarmiania zwierząt. Mamy pod opieką psy i koty ze 
schroniska w Korabie wicach. Zwierzęta żyjące tam naprawdę potrzebują naszej pomocy. Obecnie 
rozpoczęliśmy kolejną zbiórkę karmy dla zwierząt, w którą włączają się wszyscy uczniowie Zespołu Szkół 
w Michałowicach. Uczniowie koła ekologicznego od początku zimy prowadzą akcję dokarmiania ptaków. 
Na zajęciach nauczyliśmy się jak właściwie dokarmiać ptaki, wykonaliśmy gazetkę o tej tematyce oraz 
plakaty zachęcające pozostałych uczniów naszej szkoły do włączenia się w te działania Systematycznie 
przygotowujemy mieszankę ziaren dla ptaków, sami wykonujemy dla nich specjalne ciastka oraz wieszamy 
dla sikorek słoninę. Uczniowie wykonali również karmniki według własnych pomysłów, a następnie 
umieściliśmy je na drzewach wokół szkoły. Staram się, aby mali miłośnicy przyrody poznawali ją poprzez 
bezpośrednie obserwacje i ciekawe doświadczenia. Założyliśmy akwarium z rybkami i opiekujemy się nimi. 
Dzieci rozumieją, że zwierzęta mają swoje prawa. Na zajęciach poznaliśmy tajemnice wody i powietrza.

Ważną formą w mojej pracy z uczniami są wycieczki. Dokonywaliśmy obserwacji na polu i w lesie. 
Uczniowie rozumieją, że człowiek ma wpływ na stan środowiska, w którym żyje. Jedną z form naszej 
pracy jest systematyczne wykonywanie gazetki koła ekologicznego „Pomagając przyrodzie - pomagasz 
sobie”, której tematyka nawiązuje do aktualnej pory roku oraz podejmowanych przez nas działań. Obecnie 
przygotowujemy się do szkolnego konkursu wiedzy ekologicznej.

Entuzjazm, serce i pomysłowość z jakimi uczniowie podchodzą do proponowanych zadań świadczą, 
że dzieciom wcale nie jest obojętne w jakim środowisku żyją.

nauczycielka kształcenia zintegrowanego
i opiekun Koła Ekologicznego

Jolanta Karwacka



ZATRZYMAJ SIĘ W BIEGU
GMINNY KONKURS PRZYRODNICZO-EKOLOG1CZNY

Edukacja ekologiczna i kształtowanie postaw proekologicznych dzieci jest bardzo ważnym 
elementem programu dydaktyczno - wychowawczego w Szkole Podstawowej w Komorowie. Nauczyciele 
przyrody w swojej pracy zwracają uwagę na wykształcenie w wychowanku szacunku do przyrody, 
podkreślają jej piękno i niepowtarzalność, wzbudzają zainteresowanie światem zwierząt i roślin, uczą 
znaczenia i zrozumienia wpływu środowiska na zdrowie i życie człowieka.Taką wiedzę można zdobyć nie 
tylko na lekcjach przyrody. Ciekawe Gminne Konkursy Przyrodniczo - Ekologiczne okazały się skuteczną 
metodą poznania i zrozumienia środowiska .

Inicjatywę przeprowadzenia takiego Konkursu w tym roku podjęła Szkoła Podstawowa 
w Komorowie. Pomysłodawczynią tematyki: „Morze Bałtyckie - słonowodne środowisko życia” 
i organizatorką wszystkich etapów Konkursu była nauczycielka przyrody Joanna Milczaiska przy 
współpracy z Małgorzatą Pawlikowską, również nauczycielką przyrody. W Konkursie wzięły udział dwie 
szkoły: Szkoła Podstawowa z Nowej Wsi i Szkoła Podstawowa z Komorowa.

Eliminacje odbyły się w II etapach. Zarówno w I jak i II etapie uczniowie zmierzyli się z wiedzą 
przyrodniczą zawartą w pytaniach testowych typu zamkniętego i otwartego oraz mapą Bałtyku. Do I etapu 
przystąpiło 67 uczniów. Do II zakwalifikowały się 22 osoby. Laureatami zostali: Melchior Jakubowski 
(I miejsce), Julia Maciejewska (II miejsce), Łukasz Ciemiński (III miejsce), Julia Olszewska (IV miejsce), 
Piotr Polański (V miejsce). Pozostali finaliści uzyskali bardzo dobre i dobre wyniki. Wszyscy uczestnicy 
II etapu otrzymali ciekawe nagrody książkowe. Były one finansowane przez Ministerstwo Środowiska, 
Szkołę Podstawową w Komorowie i Szkołę Podstawową w Nowej Wsi.

Uroczyste podsumowanie Konkursu odbyło się w Szkole Podstawowej w Komorowie. Nagrody 
wręczyła pani dyrektor mgr Elżbieta Gradowska i przedstawiciel Ministerstwa Środowiska z Biura 
Edukacji i Komunikacji Społecznej, który po części oficjalnej wygłosił prelekcję na temat ochrony 
przyrody. Prowadzący Pan zgrabnie połączył krótki wykład z mini konkursem z nagrodami na temat 
wiedzy o polskich parkach narodowych, który spotkał się z żywym odzewem ze strony młodzieży.

Obecnie, kiedy tempo życia jest tak ogromne, warto by młodzi ludzie potrafili zatrzymać się 
i dostrzec przyrodę.

Joanna Milczarska 
nauczycielka przyrody 
w ZSO w Komorowie

1 PO ZIMIE!

FERIE ZIMOWE 2004 W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM W NOWEJ WSI

Ferie zimowe to czas oczekiwany z utęsknieniem przez wszystkich uczniów. Po wytężonej pracy 
umysłowej każdy marzy o chwili wytchnienia, szaleństwie na sankach i łyżwach, grze w koszykówkę 
i siatkówkę czy zadbaniu o piękną sylwetkę na siłowni.

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Nowej Wsi corocznie organizujemy dla naszych uczniów 
ferie zimowe w szkole. Również i w tym roku wystąpiliśmy z ciekawa ofertą różnorodnych zajęć 
o charakterze opiekuńczo-wychowawczym, kulturalno-rekreacyjnym i sportowym. Mimo że aura nie 
dopisała, przygotowaliśmy propozycje z których każdy mógł wybrać coś dla siebie

Dzieci i młodzież pod opieką nauczycieli wyjeżdżały na basen, do kina, teatru, uczestniczyły 
w zajęciach plastyczno-muzycznych, zajęciach komputerowych i filmowych wzbogacających umiejętności 
językowe, a także rozgrywkach sportowych w koszykówkę, siatkówkę, tenisa stołowego czy piłkę halową. 
Dla najmłodszych przygotowano gry i zabawy zespołowe.



Dużą atrakcją były wyjazdy na basen, gdzie pod kierunkiem instruktorów dzieci uczyły się 
pływać, bądź doskonaliły posiadane umiejętności, brały udział w zawodach, zdobywały dyplomy, a przede 
wszystkim poprawiały sprawność fizyczną.

W pierwszym tygodniu ferii grupa 49 uczniów w napięciu śledziła losy bohaterów trójwymiarowego 
filmu „Mali agenci 3D” w kinie Janki Wprawdzie jego fabuła dotyczyła gier komputerowych 
i niebezpieczeństw z nimi związanych, jednak przesłanie było jasne i czytelne - najważniejsza w życiu 
młodego człowieka jest rodzina, na którą zawsze można liczyć.

Niezwykle cenne było zorganizowanie wyjazdu do Teatru Wielkiego w Warszawie, w którym 
młodzież gimnazjalna podziwiała największą na świecie scenę z licznymi zapadniami oraz ruchomym 
oświetleniem. Zwiedzała również garderobę, magazyn rekwizytów, pracownię malarską, a także 
pomieszczenie w którym przechowuje się kostiumy do znanych przedstawień. Ciekawe informacje 
przekazane przez przewodnika wzbogaciły posiadaną wiedzę młodych ludzi.

Opracowany program ferii zimowych spotka! się z dużym zainteresowaniem ze strony uczniów, 
o czym świadczyła liczna frekwencja podczas poszczególnych zajęć, które odbywały się w godzinach 900 - 
1830. Ich bogata oferta trafiła do każdego wychowanka i umożliwiła w sposób aktywny i atrakcyjny spędzić 
wolny czas.

Jadwiga Jodłowska

„FERIE W SZKOLE” 
w Zespole Szkół w Michałowicach

Podczas ferii zimowych dla dzieci i młodzieży z Zespołu Szkól w Michałowicach przygotowano 
zróżnicowaną ofertę zajęć.

Młodsze dzieci, z klas LIII, spędzały czas w szkolnej świetlicy, gdzie w godzinach 8-14 odbywały 
się atrakcyjne gry i zabawy: sportowe, plastyczne, zręcznościowe i dydaktyczne. Złe warunki pogodowe 
na początku ferii ograniczyły stosowanie innych form zajęć, za to w drugim tygodniu korzystano już 
z możliwości wyjścia na boisko szkolne oraz na pobliską górkę na sanki. Dziećmi opiekowały się panie: 
Maria Glinicka, Małgorzata Sieradzka, Małgorzata Skrzędziejewska-Cendrowska.

Dzieci starsze (klasy IV-VI Szkoły Podstawowej) oraz młodzież gimnazjalna zainteresowane 
były zajęciami sportowo-rekreacyjnymi, które odbywały się przez całe ferie w godzinach 9-12 dla szkoły 
podstawowej i 12-16 dla gimnazjum Uczniowie grali w ringo, badmintona, unihoca oraz gry zespołowe 
(piłka ręczna, piłka siatkowa, piłka koszykowa, piłka nożna halowa). Młodsze dziewczęta ćwiczyły układy 
taneczne przy muzyce, rozwijając przy tym własną inwencję twórczą, starsi chłopcy chętnie odwiedzali 
siłownię Największą popularnością cieszyły się: piłka halowa, siatkówka i tenis stołowy. W dyscyplinach 
tych zorganizowano turnieje sportowe. Najwytrwalszych nagrodzono dyplomami. Zajęcia prowadzili 
nauczyciele wychowania fizycznego: pani Jadwiga Szpoton i pan Andrzej Włostowski.

W zdrowym ciele zdrowy duch, zatem obok zajęć rozwijających tężyznę fizyczną pojawiły się 
intelektualne: gra w szachy oraz zajęcia komputerowe.

Uczniowie i absolwenci w godzinach 10-15 mogli uczestniczyć w turnieju szachowym lub 
szkoleniach. Każdy mógł sobie zaparzyć herbatę. W drugim tygodniu grupa szachistów wyjechała na obóz 
do Bańskiej Niżnej koło Zakopanego, gdzie oprócz zajęć szachowych uczestnicy zwiedzali okoliczne 
miejscowości. Zajęcia prowadził pan Wiesław Żochowski.

Miłośnicy komputerów korzystali z możliwości pracowni komputerowej i pod opiekąpana Tadeusza 
Filkoskiego spędzali część dnia (w godzinach 9-12) na grach komputerowych, żeglowaniu w Internecie, 
szeroko wykorzystując technologię informatyczną.

Przez cały czas otwarty był sklepik szkolny, pełniący rolę swoistej „kawiarenki”, gdzie można było 
nie tylko usiąść i zjeść coś ciepłego, także spokojme porozmawiać.

Codziennie na terenie szkoły można było spotkać około 100 uczestników akcji „Ferie w szkole”.

Alina Stencka



FERIE ZIMOWE 2004 R. W ZSO W KOMOROWIE

W tym roku szkolnym (2003/2004) ferie zimowe przypadły na okres 2-16 lutego. Mimo 
sprzyjających warunków narciarskich w górach wielu naszych uczniów oraz absolwentów uczestniczyło 
w zajęciach w swojej szkole, prowadzonych przez nauczycieli z ZSO w Komorowie. Uczestnicy mieli do 
dyspozycji halę sportową oraz salę gimnastyczną.

Zajęcia odbywały się od poniedziałku do piątku w godzinach 10.00 - 18.00 z podziałem na dwa 
bloki 10.00 - 14.00 oraz 14.00 - 18.00.

Atrakcyjność zajęć sportowych (tumiei, gier, ćwiczeń indywidualnych poprawiających technikę 
i wzmacniających wytrzymałość ogólną) sprawiła, że uczniowie bardzo licznie przybywali na zajęcia.

Aktywne spędzanie czasu wolnego przez uczniów, to efekt skutecznej edukacji fizycznej. 
W dzisiejszych czasach młodzież coraz częściej zdaje sobie sprawę z wartości, jaką jest zdrowie. Młodzież 
pytana, co dla nich jest ważne, odpowiada, że na pierwszym miejscu jest rodzina i zdrowie.

Bagatelizowanie znaczenia aktywności fizycznej spowodowało, że obecnie rzadko kto po 35 roku 
życia ma zdrowy aparat ruchu i zadowalający poziom sprawności fizycznej.

Każdego dnia z prowadzonych zajęf sportowych korzystało ok. 100-150 osób. Ogółem zostało 
przeprowadzonych ok. 25 turniei, których uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami.

Rozegrane turnieje:

turniej piłki siatkowej drużyn 3-os.,
turniej piłki siatkowej drużyn 5-os.,
turniej piłki nożnej do lat 18,
turniej piłki nożnej kat. open,
dwójki siatkarskie,
turniej koszykówki ( 5-os),
„Streetball” na hali,
turniej rzutów za 3-pkt.,
turniej rzutów osobistych,
zabawy sprawnościowe (żonglerka piłką do nogi, ugięcia ramion w podporze przodem), 
mini turniej w tenisa stołowego.

W szkole czynna była również świetlica, gdzie uczniowie mogli spoikać się i podyskutować na 
nurtujące ich tematy, pograć w gry planszowe, obejrzeć dobry film. ,

Zajęcia sportowe prowadzone w szkole mogły się odbyć m.in. dzięki finansowemu wsparciu przez 
Radę Gminy i Wójta. Bardzo dziękujemy i prosimy o jeszcze w przyszłym roku! Już wiemy, że potrzebna 
będzie większa liczba nauczycieli - instruktorów.

Zajęcia były prowadzone przez Hannę Dąbrowską, Ewę Libiszewską, Małgorzatę Choińską, Annę 
Górską-Zielińską, Grzegorza Tomaszewskiego.

Ze sportowym pozdrowieniem
Anna Górska-Zielińska



LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. MARII DĄBROWSKIEJ 
W KOMOROWIE ZAPRASZA KANDYDATÓW 

NA ROK SZKOLNY 2004/2005

Do rozpoczęcia nowego toku szkolnego 2004/2005 jest jeszcze dużo czasu, a w komorowskim 
Liceum Ogólnokształcącym już rozpoczęły się przygotowania dc naboru uczniów do klas pierwszych. 
Podobnie, jak w latach ubiegłych, w tym roku Liceum przyjmie 90 kandydatów7, do trzech klas. Będą to 
klasy o zróżnicowanym zestawie przedmiotów nauczanych w zakresie rozszerzonym. W jednej klasie 
rozszerzone będą język polski i historia (klasa potocznie nazywana „humanistyczną”), w drugiej, tzw. 
przyrodniczej, rozszerzone będą chemia i biologia, a w trzeciej - matematyka i geogratia.

Od 2002 roku, kiedy reforma oświaty objęła szkoły średnie, liceum w Komorowie przekształciło 
się z czteroletniej szkoły ponadpodstawowej w trzyletnią szkołę ponadgimnazjalną. Zmiany objęły również 
podstawy programowe oraz siatki godzin. Spowodowało to konieczność zmiany systemu kształcenia 
w liceum: stosowany dotychczas (z dużym powodzeniem) system polegający na ogolnym kształceniu przez 
dwa pierwsze lata, a przez następne dwa w systemie zajęć fakultatywnych, wybieranych przez uczniów 
zgodnie z ich zainteresowaniami, trzeba było zmienić na system polegający na określeniu przedmiotów, 
które będą nauczane w zakresie rozszerzonym w7 ciągu całych trzech lat nauki w liceum. Zmieniły się 
także zasady rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych: zlikwidowano egzaminy wstępne zastępując je 
obliczaniem punktów uzyskanych przez kandydatów podczas egzaminu gimnazjalnego. Kandydat do 



liceum może uzyskać maksymalnie 200 punktów kwalifikacyjnych, z czego połowa, to mogą być punkty 
za egzamin gimnazjalny, na drugą część składają się natomiast punkty za oceny na świadectwie ukończenia 
gimnazjum (język polski i trzy określone przez szkołę przedmioty, od 8 do 72 punktów), za świadectwo 
z wyróżnieniem - 4 punkty, za ogólną średnią ocen - od 2 do 6 punktów. Tak więc za celujące świadectwo 
ukończenia gimnazjum można kandydatowi naliczyć do 82 punktów. Dla kandydatów przewidziano 
jeszcze 14 punktów za udział w wybranych konkursach na szczeblu przynajmniej wojewódzkim oraz do 
4 punktów za osiągnięcia sportowe i artystyczne. Tegoroczny nabór do liceum będzie już trzecim według 
nowych zasad.

Według zasad rekrutacji przyjętych w liceum komorowskim, o przyjęcie do klasy pierwszej mogą 
ubiegać się absolwenci gimnazjów, którzy spełniają wymogi formalne określone w przepisach oświato vvych 
oraz w postępowaniu kwalifikacyjnym uzyskają nie mniej niż 100 punktów. Spośród tych kandydatów 
Szkolna Komisja Rekmtacyjno - Kwalifikacyjna wyłoni najlepszych, którzy zostaną przyjęci.

A oto skrócony kalendarz przebiegu rekrutacji:

•17-28 maja: składanie podań o przyjęcie do szkoły.
• 25 - 28 czerwca: skládáme kopii świadectw ukończenia gimnazjum i zaświadczenia o wynikach 
egzaminu gimnazjalnego.
• 30 czerwca: ogłoszenie list kandydatów zakwalifikowanych do przyjęcia.
• Do 2 lipca: konieczność potwierdzenia przez kandydatów zakwalifikowanych do przyjęcia, że chcą się 
uczyć w LO w Komorowie,
• 2 lipca: ogłoszenie list kandydatów zakwalifikowanych do przyjęcia, którzy potwierdzili chęć nauki w 
LO w Komorowie.
• do 5 lipca: możliwość składania dokumentów przez dotychczas niezakwalifikowanych kandydatów, 
jeżeli w szkole jeszcze pozostały wolne miejsca.
• 9 lipca. godzina 10:00 - ogłoszenie listy przyjętych do LO.

Zasady naliczania punktów oraz kalendarz rekrutacji są określone w odpowiednich rozporządzeniach 
MENiS oraz Mazowieckiego Kuratora Oświaty.

W przypadku szkół ponadgimnazjalnych me ma rejonizacji, o przyjęciu kandydata decydują 
jedynie opisane wyżej kryteria. Dodatkową preferencją dla kandydatów zamieszkałych na terenie Gminy 
Michałowice jest zasada, że mają oni pierwszeństwo w przyjęciu w sytuacji konieczności dokonywania 
wyboru spośród kandydatów o tej samej ilości punktów kwalifikacyjnych.

Komorowskie Liceum, mimo że jest młodą, zaledwie o nieco ponad dziesięcioletniej tradycji szkołą, 
już było notowane na wysokiej pozycji w ogólnopolskim rankingu szkół średnich i jego uczniowie nadal 
odnoszą sukcesy. W tym roku na przykład, czworo uczniów zakwalifikowało się do ogólnopolskich finałów 
olimpiad przedmiotowych' Chemicznej, Geograficznej, Wiedzy Filozoficznej oraz Olimpiady Ochrony 
Środowiska. Wkrótce będą zmagać się razem z innymi, najlepszymi w Polsce uczniami o tytuły laureatów 
tych olimpiad, ale już dzisiaj, jako finaliści nie muszą martwić się o indeksy wybranych uczelni.

Więcej informacji o szkole oraz szczegóły dotyczące zasad i terminów rekrutacji można znaleźć na stronie 
internetowej pod adresem http://www.komorow.edu.pl. Zapraszamy!

http://www.komorow.edu.pl


WYNIKI BADANIA KOMPETENCJI 
W ZESPOLE SZKÓŁ W MICHAŁOWICACH 

STYCZEŃ 2004

W styczniu 2004 r. w Zespole Szkół w Michałowicach odbyło się badanie kompetencji uczniów klas 
VJ szkoły podstawowej oraz klas III gimnazjum. Wykonał je Instytut Badań Kompetencji w Wałbrzychu, 
renomowana placówka, od wielu lat funkcjonująca na ogólnopolskim rynku oświatowym.

Plusem niniejszego badania jest sprawdzanie testów przez zewnętrznych egzaminatorów, 
w odróżnieniu od próbnych sprawdzianów i egzaminów, które odbyły się w naszej szkole, tak jak w całej 
Polsce, w dniach 25-27 lutego 2004, a które analizowane są obecnie przez nauczycieli z naszej szkoły.

KL ASY VI Szkoły Podstawowej

- Vi a poziom wyżej średni
- VI b - poziom wysoki
- VI c - poziom bardzo wysoki

• Liczba szkół biorących udział w badaniu - 185
• Liczba klas biorących udział w badaniu - 314
• Procent szkół z wynikami lepszymi od naszych - 10,1%
• Wynik naszej szkoły - 25,86 pkt na 40 pkt możliwych do uzyskania 

(poziom określony przez Instytut jako wysoki - 7)
• Poszczególne klasy uzyskały w skali od 1 do 9

(od poziomu najniższego do poziomu najwyższego):
(poziom 6)
(poziom 7)
(poziom 8)

KLASY III Gimnazjum
Część humanistyczna:
• I iczba szkół biorących udział w badaniu - 157
• Liczba klas biorących udział w badaniu - 596
• Procent szkół z wynikami lepszymi od naszych - 10,1%
• Wynik naszej szkoły - 35,06 pkt na 50 pkt możliwych do uzyskania 

(poziom określony przez Instytut jako wysoki - 7)
• Poszczególne klasy uzyskały w skali od 1 do 9

(od poziomu najniższego do poziomu najwyższego):
- III a - poziom wyżej średni (poziom 6)
- III b - poziom wysoki (poziom 7)
- III c - poziom bardzo wysoki (poziom 8)

(poziom 7)
(poziom 7)
(poziom 8)

Część matematyczno-przyrodn i cza:
• Liczba szkół biorących udział w badaniu - 157
• I iczba klas biorących udział w badaniu - 596
• Procent szkół z wynikami lepszymi od naszych - 10,9%
• Wynik naszej szkoły - 29,00 pkt na 40 pkt możliwych do uzyskania

(poziom określony przez Instytut jako wysoki - 7)
• Poszczególne klasy uzyskały w skali od 1 do 9

(od poziomu najniższego do poziomu najwyższego):
- III a - poziom wysoki
- III b - poziom wysoki
- III c - poziom bardzo wysoki

Dyrektor Andrzej Olęcki



PIŁKA W GRZE

Po sukcesie w Indywidualnych Biegach Przełajowych (awans Szymona Więcha do Finałów 
Wojewódzkich, które odbędą się w kwietniu br. w Jedlińsku) przyszedł czas na zespołowe gry sportowe.

Reprezentacja Szkoły Podstawowej w Komorowie w listopadzie 2003 roku uplasowała się na II-gim 
miejscu w powiecie w minikoszykówce chłopców, a szkolna reprezentacja piłki ręcznej chłopców 4 marca 
tego roku w Finałach Powiatowych zajęła I-sze miejsce i awansowała do Finałów Międzypowiatowych. 
Wyniki spotkań tego turnieju: SP Komorów SP Otrębusy 10:1, SP Komorów-SP12 Pruszków 8:2, SP12 
Pruszków-SP Otrębusy 10:8.

Tomasz Łukowski 
Nauczyciel wychowania fizycznego 
Szkoła Podstawowa w Komorowie

„OPOWIEŚCI LUDZI I SZEPTY KAMIENI”

W cyklu „Wieczorów w Wieczerniku”, którego inicjatorem i gospodarzem jest ksiądz Andrzej 
Perdzyński, proboszcz komorowskiej parafii, została zorganizowana wystawa fotografii p.t. „Opowieści 
ludzi i szepty kamieni”, będąca pokłosiem ubiegłorocznej pielgrzymki parafialnej do Lwowa i na kresy 
wschodnie dawnej Rzeczpospolitej. Mogliśmy ją oglądać przez dwie niedziele 22 i 29 lutego w dolnym 
kościele.

Autorem 200 fotogramów jest pan Krzysztof Rodak, od blisko ośmiu lat będący reporterem parafii 
w Komorowie. Wspaniałe, prosto z kamery zdjęcia, ukazujące nostalgiczne piękno Kresów, zostały ułożone 
w interesujący reportaż pomysłu pan Lidii Pilich i Gabrieli Rodak.

Wśród licznych sponsorów wystawy znaleźli się Urząd Gminy Michałowice i Zarząd Osiedla 
Komorów.

SPROSTOWANIE

Redakcja Biuletynu Informacyjnego Gminy Michałowice uprzejmie dziękuje P.T. Czytelnikom 
za zwrócenie uwagi na fakt, że jedynym inicjatorem i gospodarzem „Wieczorów w Wieczerniku” jest 
ks iądz proboszcz Andrzej Perdzyński. Za opublikowaną nieścisłość w numerze styczeń/luty 2004 bardzo 
przepraszamy.

POEZJOWANIE W KOMOROWIE

W pierwszy dzień wiosny w Szkole Podstawowej w Komorowie odbyło się święto poezji czyli 
wielki finał konkursu recytatorskiego w ramach projektu „Poezjowanie Pierwsze Wydanie” autorstwa pam 
Anny Sowińskiej, nauczycielki polskiego w Szkole Podstawowej. W jury zasiedli pan Roman Lawrence, 
Wójt Gminy Michałowice, pani Elżbieta Gradowska, Dyrektor ZSO w Komorowie, aktorzy: pan Wojciech 
Siemion, pan Zbigniew Zamachowski, pan Wojciech Asiński, poeta pan Stanisław Jarzyna. Recytowały 



dzieci z klas od III do VI, które poznawały tajemnice poprawnej dykcji i interpretacji pod okiem aktora 
pana Stefana Knothe podczas warsztatów zorganizowanych przez szkołę. Poziom był wysoki, nic więc 
dziwnego, że jury długo obradowało nad werdyktem, który spotkał się z ciepłym przyjęciem publiczności 
zgromadzonej w sali gimnastycznej. Dzieciom zawsze najbliższy jest Brzechwa, tym bardziej wyjątkowo 
zabrzmiały wiersze Gałczyńskiego w niecodziennej interpretacji.

Po raz pierwszy w marcu Srebrny Konstanty zagościł w szkole w Komorowie. W cyklu 
„Poezjowanie” 12 marca aktorzy scen warszawskich pan Stefan Knothe, pani Małgorzata Matuszewska, 
pan Jan Nowakowski i pan Bogusław Gordyczukowski zaproszeni przez Wójta Gminy i Dyrekcję ZSO do 
Szkoły w Komorowie z okazji Święta Kobiet dali koncert poezji Gałczyńskiego pod tytułem „Ocalić od 
zapomnienia.”

Pani Anna Sowińska tak mówi o swoim projekcie: „Jego głównym celem jest przybliżenie 
i zachęcenie uczniów do czytania i pisania wierszy. Nasza szkoła ma już na tym gruncie pierwsze 
osiągnięcia. W czerwcu ubiegłego roku zdobyliśmy dwa wyróżnienia na II Ogólnopolskim Festiwalu 
Piosenki i Poezji Ekologicznej w Raciborzu, gdzie reprezentowaliśmy naszą Szkołę i Gminę. Pracując 
jako nauczycielka często jestem zaskakiwana oryginalnością pomysłów, wrażliwością oraz talentami, które 
drzemią w młodych ludziach. Nie mogę pozwolić, aby ten potencjał został nieodkryty, pozostawiony sam 
sobie, zmarnowany. Właśnie z myślą o doskonaleniu i rozwijaniu poetyckiego warsztatu uczniów zrodził 
się projekl „Poezjowanie Pierwsze Wydanie”.

Z przyjemnością drukujemy wiersz Anny Paczkowskiej, wyróżnionej w kategorii szkół podstawowych:

Sosna Radosna

Stoi w lesie sosna radosna .
Piękna wysoka.
Włosy rozwiewa jej wiatr.
Sięga do nieba jej korona szczęścia.
Przytula się do swego męża.
Stoją tak i dobrze im razem.
To raz wiewiórka skoczy, to ptaszek zaśpiewa.
Na ich złączonych ramionach.
Stoją tak i będą stali razem, cokolwiek by się nie stało.
Nawet, gdy piorun w nie trzaśnie.
Choć ich widać nie będzie, to duch tu zostanie.
Zawsze, na zawsze.

POŻEGNANIE MARIANA WOJCIECHOWSKIEGO

W dniu 6 III 2004r. Mszążalobnąw miejscowym kościele pożegnaliśmy Mariana Wojciechowskiego, 
mieszkańca Komorowa budowniczego osiedla domów jednorodzinnych Ostoja III.

Śp. Manan Wojciechowski ukończył studia w Szkole Głównej Planowania i Statystyki w Warszawie. 
Jego droga życiowa jest stale związana z budownictwem i spółdzielczością mieszkaniową. Był pasjonatem 
tworzenia. Nie bał się podejmować trudnych decyzji. Jego dar dla zjednywania w procesie tworzenia, 
pozwalał osiągać to, co wydawałoby się niemożliwe.

Od 199Ir do dnia 4 marca br. kierował Przedsiębiorstwem Innowacyjno-Budowianym „Domex- 
Bis” w Komorowie, którego był współzałożycielem.



Spółdzielczość Mieszkaniowa w osobie śp. Mariana Wojciechowskiego, pożegnała nie tylko 
jej pasjonata, oddanego specyficznym społecznym zasadom tworzenia i zarządzania, ale i jednego 
z najdłuższym stażem prezesów Zarządu Spółdzielni. Lokatorsko-Własnościowa Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„BUDOWA” w Ursusie, którą utworzył a następnie kierował przez 40 lat śp. Marian Wojciechowski, była 
inicjatorem różnych nowych przedsięwzięć.

Jednym z nich było podjęcie w końcowych iatach osiemdziesiątych budowy osiedla budynków 
jednorodzinnych Ostoja III w Komorowie.

Swoim ogromnym zaangażowaniem „zaraził” wiele osób, których pomocna dłoń, pozwoliła 
zrealizować to osiedle w niezmiernie trudnym okresie, transformacji społeczno-gospodarczej kraju. 
Nie sposób nie zauważyć, że ta pasja tworzenia kierowała Nim w podjęciu następnego wyzwania, to jest 
przygotowania i rozpoczęcia budowy osiedla „SŁONECZNA” w Kaniach (d.Popówek), które jak sam 
mówił, jest osiedlem koronującym jego życie zawodowe.

Odszedł od nas w wieku 74 lat, ale wśród osób Jemu bliskich, kolegów i współpracujących z Nim 
pozostanie pamięć o nieustannie młodzieńczym zapale, prawości charakteru i o zasadach nie tracenia czasu 
na nic nie znaczące tematy.

Śp. Marian Wojciechowski wyznawał konieczność szczególnej aktywności, życie tak krótko trwa, 
a tyle jest jeszcze do zrobienia.

Takim zostanie w naszej pamięci. •

Z wielkim żalem żegnam

Ś+P

MARI ANA WOJCIECHOWSKIEGO
Mieszkańca Gminy Michałowice, Komorowianina, człowieka wielkiego ducha, 

który swoje życie poświęcił budowaniu osiedli i domów.

I takim pozostanie w mojej pamięci.
Roman Lawrence

80-LATKA Z NOWEJ WSI

W dniu 28 lutego OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA z Nowej Wsi odbyła statutowe doroczne 
Walne Zebranie, w którym wzięło udział 24 członków na ogolną liczbę 43. Wśród zaproszonych gości był 
Wójt Gminy Michałowice Pan Roman Lawrence. Walne Zebranie udzieliło absolutorium Zarządowi OSP 
za działalność w 2003 roku, uchwaliło budżet na 2004r. i uzupełniło skład Zarządu OSP o druha Justyna 
Kwietniaka, zastępcę Wójta Gminy Michałowice i mieszkańca Nowej Wsi.

OSP w Nowej Wsi uczestniczyła w 44 akcjach ratowniczo-gaśniczych, w tym w 32 związanych 
z gaszeniem pożarów. Na wezwanie rejonowego punktu alarmowo dyspozycyjnego nowowiejska straż 
w 24 przypadkach wyjechała poza teren gminy, ponieważ decyzją Komendanta Głównego Państwowej 
Straży Pożarnej z 1995r. OSP w Nowej Wsi została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo- 
Gaśniczego.

Walne Zebranie zaapelowało do władz Gminy Michałowice o pomoc w zmianie tej części planu 
zagospodarowania przestrzennego Nowej Wsi, która przewiduje uszczuplenie terenu OSP od strony 
południowej. Strażacy uznali, że planowana ulica może być wytyczona bez naruszenia interesu OSP.



POŻYTECZNE TELEFONY

ŁRZĄD GMINY MICHAŁOWICE
05-816 Michałowice, ul. Raszyńska 34
sekretariat@michalo wice .pl
www, michalowice.pl

Wójt TEL. 723 81 78, Z-ca Wójta TEL. 723 93 31, Sekretarz TEL. 723 88 02, Skarbnik TEL. 723 84 
08, Rada Gminy TEL. 723 93 38, Sprawy Obywatelskie TEL. 723 93 36, Finanse i podatki TEL. 723 
84 08, Inwestycje TEL. 723 93 35, Fwidencja działalności gospodarczej TEL. 723 93 45, Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska TEL. 723 93 55, Stan. ds. planowania i zagospod. przestrzennego 
TEL. 723 87 55, Geodezja, gospodarka gruntami, rolnictwo TEL. 723 93 37, Kasa TEL. 723 84 08 
czynna poniedziałek 9.30-12.00 oraz 13.00-16.00; wrorek-piątek 8.30-12.00 oraz 13.00-15.00

POLICJA
Komisariat Policji w Regułach TEL. 723 41 70 (całodobowo)
Komendant TEL. 723 73 27, kom 0-503 166 500
Komenda Powiatowa TEL. 758 60 81

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA W PRUSZKOWIE
Telefon alarmowy 758 77 01

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ TEL. 758 27 93
ZESPÓŁ OBSŁUGI EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNEJ SZKÓŁ TEL 758 26 63
STAROSTWO POWIATOWE TEL. 738 14 00
Referat drogowy TEL. 738 15 56, 738 15 57, 738 15 59
POGOTOWIE ENERGETYCZNE

Rejon Pruszków TEL. 738 23 00
- Rejon W-wa (ul. Włodarzewska) TEL. 821 52 11
POGOTOWIE GAZOWE

awarie 992
- braki w dostawie gazu TEL. 758 85 46 w.201
OŚWIETLENIE ULICZNE

konserwator oświetlenia TEL. 720 39 07
konserwacja na terenie Opaczy cz.m. zasilanej przez Z.E. W-wa TEL. 886 48 26

KONSERWATOR SIECI WODOCIĄGOWEJ I POMPOWNI ŚCIEKÓW WODROL S.A. Pruszków
TEL. 758 09 17 lub 758 22 88
- sieć wodociągowa na terenie Osiedla Michałowice MPWiK Zakład Pruszków TEL. 758 64 79 w. 53
PRZYCHODNIE LEKARSKIE
„Arka” Komorów, ul. Berylowa 34, TEL. 758 00 85
„RES-MED” Michałowice, ul. Ludowa 7, TEL. 753 04 04
SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT
KORABIEWICE 11, 96-122 PUSZCZA MARIAŃSKA
TEL 0-602 497 774 lub (022) 841 97 43

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY MICHAŁOWICE redaguje Ewa Borzymowska, 
Komorów, kom. 0-508 358 674, e-mail: ewaborzymowska@wp.pl

Druk, skład „GERUCHFELDT” 97-200 Tomaszów Maz., ul. Górna 12 tel./fax: (0-44) 724-28-18
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